
Dräger MFC 7000
Wyposażenie do czyszczenia i suszenia

Dräger MFC 7000 to w pełni automatyczne rozwiązanie do przygotowywania
środków ochrony dróg oddechowych i kombinezonów ochrony przeciwchemicznej
do kolejnego użycia. W obrębie jednej procedury używany wcześniej sprzęt
zostaje bezpiecznie umyty, zdezynfekowany i wysuszony w wielofunkcyjnej kabinie,
zapewniającej ochronę materiału. Dzięki temu środki ochrony indywidualnej (ŚOI)
są gotowe do ponownego użycia w bardzo krótkim czasie.
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Energooszczędna kabina
wykonana z paneli aluminiowych  

wielowarstwowych ze  

zintegrowaną warstwą izolacyjną

Panel obsługowy
Wyświetlacz dotykowy
do intuicyjnej kontroli
i monitorowania

Kabina technologiczna
opcjonalnie po lewej lub prawej stronie

Przyłącza mediów
do zasilania powietrzem  
i wodą regałów do
mycia sprzętu

Komora do mycia, dezynfekcji i suszenia
przystosowana do używania z różnymi wózkami regałowymi

Wewnętrzny odciąg powietrza
zapewnia ciągłą wentylację kabiny

i przyspiesza schnięcie

Dysze natryskowe
w rogach i na suicie kabiny

zapewniają dokładne  
czyszczenie sprzętu, 

eliminując miejsca poza
zasięgiem natrysku

Otwór ścienny
z drugimi drzwiami (opcja)

w celu rozdzielenia stref 
brudnej i czystej

według norm DIN 14092-7
i DGUV 205-008
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W pełni automatyczne przygotowanie sprzętu w obrębie jednej procedury

Podczas typowego procesu przygotowania środków ochrony indywidualnej (ŚOI) mycie i dezynfekcja odbywają
się oddzielnie od suszenia. Kabina MFC 7000 wykonuje te czynności w pełni automatycznie. Po załadowaniu
środków do kabiny nie są wymagane żadne dodatkowe działania operatora. W pełni wysuszony sprzęt jest
gotowy do sprawdzenia bezpośrednio po wyjęciu z maszyny.

Niezawodne wyniki i bezpieczny proces

Proces przygotowania sprzętu w MFC 7000 odbywa się w pełni automatycznie według sprawdzonej procedury,
dlatego zapewnia powtarzalne rezultaty w zakresie czystości. Dysze natryskowe zamontowano z każdej strony
w celu zapewnienia równomiernego czyszczenia. Zintegrowany zamek drzwi i ciągłe monitorowanie ważnych
parametrów procesu zapewniają bezpieczne przygotowanie sprzętu. Maszyna jednocześnie ogranicza kontakt
personelu ze środkami czyszczącymi i dezynfekującymi.

Prosta obsługa i wysoka wydajność dla optymalnego przepływu pracy

Kabina MFC 7000 umożliwia szybkie załadowanie bez użycia narzędzi. Cały proces od załadunku do wyjęcia
wyczyszczonego i wysuszonego sprzętu z tej wielofunkcyjnej kabiny zajmuje mniej niż dwie godziny. Krótki czas
trwania programu umożliwia ciągłą pracę, dzięki czemu unika się godzin o zwiększonej intensywności pracy
i godzin przestoju. Można w ten sposób znacznie zoptymalizować procesy wykonywane w warsztacie sprzętu
ochrony oddechowej, a także skrócić czas ponownego wyposażenia personelu.

Rozdział stref brudnej i czystej dla zapewnienia czystości w warsztacie sprzętu ochrony oddechowej

MFC 7000 umożliwia rozdzielenie strefy brudnej od czystej za pomocą opcjonalnych drugich drzwi w celu
zapobiegania zanieczyszczeniu budynku i zapewnienia bezpieczeństwa personelu warsztatu. Ustawienie
wielofunkcyjnej kabiny w otworze ściennym powoduje, że maszyna pełni funkcję śluzy i spełnia wymagania
normy DIN 14092-7 i DGUV 205-008.

Elastyczność

Dużą zaletą MFC 7000 jest elastyczność. Załadunek sprzętu do mycia nie wymaga kosztownego i trudnego
montażu sztywnych szyn sufitowych. Wielofunkcyjną kabinę ładuje się za pomocą regałów różnego typu,
które można swobodnie przemieszczać po warsztacie sprzętu ochrony oddechowej. Maszyna MFC 7000
jest dostępna w wielu wersjach. Można ją osadzić w posadzce lub zamontować na posadzce. Osadzenie
w posadzce umożliwia wjazd do kabiny wózkiem regałowym z poziomu podłogi. Przy montażu MFC 7000 na
posadzce wymagane jest zastosowanie rampy podjazdowej. Szafa technologiczna maszyny MFC 7000 może
być zamontowana po lewej lub prawej stronie urządzenia. Dla potrzeb serwisowych przed szafą technologiczną
należy zapewnić 610 mm miejsca.



Zalety

Dräger MFC 7000 | 03

Wózek regałowy do całkowicie automatycznego mycia, dezynfekcji i suszenia środków ochrony
indywidualnej

Wózek regałowy na kombinezony ochrony przeciwchemicznej z regulacją wysokości umożliwia ergonomiczne
umieszczanie na nim kombinezonów różnych typów i w różnych rozmiarach. Wózek regałowy na maski
oddechowe może pomieścić 30 masek różnych typów i w różnych rozmiarach bez użycia adapterów czy
narzędzi. Wyznaczone kosze na małe elementy umożliwiają oddzielne przygotowanie niewielkich elementów,
takich jak zawory wdechowe czy membrany. Ramę można obracać za pomocą silnika. Umożliwia to czyszczenie,
dezynfekcję i szybkie suszenie elementów ze wszystkich stron. Wózek regałowy na maski oddechowe
i automaty płucne umożliwia jednoczesne czyszczenie 20 masek i 20 automatów płucnych w MFC 7000. Są
one mocowane za pomocą szybkozłączek. Wózek regałowy na aparaty oddechowe na sprężone powietrze
i hełmy umożliwia przygotowanie do dwunastu hełmów strażackich (HPS 4X00, HPS 7000) oraz sześciu
aparatów oddechowych na sprężone powietrze (niezależnych aparatów oddechowych). Oprócz tego umożliwia
przygotowanie do kolejnego użycia również innych środków ochrony indywidualnej (w zależności od wersji
produktu). Czyszczenie pod ciśnieniem (z użyciem butli lub minibutli) zapobiega przedostawaniu się roztworu
myjącego do układu powietrznego aparatu oddechowego na sprężone powietrze. Trzy obrotowe ramiona
dysz zapewniają optymalne czyszczenie i ograniczają występowanie powierzchni poza zasięgiem natrysku.
Wszystkie wózki regałowe wykonane są z krawędziowej stali szlachetnej i można nimi łatwo manewrować dzięki
zastosowaniu obrotowych kółek.

Energooszczędne i opłacalne działanie

Kabina zbudowana jest z paneli aluminiowych wielowarstwowych ze zintegrowaną warstwą izolacyjną, dzięki
czemu system szybko osiąga temperaturę roboczą. W celu suszenia powietrze zasysane jest do wnętrza
kabiny i rozprowadzane zgodnie z zasadą obiegu powietrza, co skutkuje bardzo niskim promieniowaniem
ciepła na zewnątrz. Opcjonalne przyłącze gorącej wody do kabiny MFC 7000 umożliwia napełnienie zbiornika
wodą o kontrolowanej temperaturze, co skraca długość programu, ponieważ woda nie wymaga podgrzania
w maszynie.

Swobodny odpływ wody

Dzięki zmiękczaczowi wody i separatorowi systemu, jak również swobodnemu odpływowi wody, MFC 7000
spełnia wymagania dotyczące wody słodkiej i płynów kategorii 5, zgodnie z aktualnym niemieckim
rozporządzeniem o wodzie pitnej (TrinkwV) i DIN EN 1717.

Opcjonalne dodatki

Opcjonalny zintegrowany zmiękczacz wody przygotowuje miękką wodę i może być używany przy wodzie
wlotowej o temperaturze do 65°C. Układ zmiękczania wody poprawia rezultaty czyszczenia w przypadku
twardej wody i zapobiega tworzeniu się kamienia. Dostępna jest dodatkowa pompa dozująca do MFC 7000,
umożliwiająca dozowanie dodatkowych środków czyszczących lub dezynfekujących. Uchwyt opcjonalnego
regulowanego stojaka umożliwia mocowanie i podnoszenie kombinezonów ochrony przeciwchemicznej razem
z butami. Ułatwia to wprowadzanie regału wewnętrznego i zdecydowanie ułatwia ładowanie wózka regałowego
na kombinezony ochrony przeciwchemicznej.
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Wózek regałowy na kombinezony ochrony przeciwchemicznej

Ta uniwersalna rama z regulacją wysokości umożliwia ergonomiczne
umieszczanie na niej kombinezonów ochrony przeciwchemicznej
różnych typów i różnych rozmiarach, w celu w pełni automatycznego
mycia, dezynfekcji i suszenia w kabinie MFC 7000. Kółka obrotowe
zapewniają łatwe manewrowanie wózkiem.
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Wózek regałowy na maski oddechowe i automaty płucne – na 20
masek i 20 automatów płucnych

Służy do w pełni automatycznego mycia, dezynfekcji i suszenia 20
masek i 20 automatów płucnych w MFC 7000. Uchwyt nie wymaga
użycia narzędzi oraz adapterów i umożliwia czyszczenie, dezynfekcję
i suszenie masek różnych typów. Uchwyt do automatów płucnych. Kosze
na małe elementy każdej maski umożliwiają oddzielne przygotowanie
zaworów wdechowego i wydechowego, mostka sprężynowego,
membrany i pierścienia przesuwnego.
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Wózek regałowy na maski oddechowe – na 30 masek

Służy do w pełni automatycznego mycia, dezynfekcji i suszenia
30 masek w MFC 7000. Uchwyt nie wymaga użycia narzędzi oraz
adapterów i umożliwia czyszczenie, dezynfekcję i suszenie masek
różnych typów. Kosze na małe elementy każdej maski umożliwiają
oddzielne przygotowanie zaworów wdechowego i wydechowego,
mostka sprężynowego, membrany i pierścienia przesuwnego. Ramę
można obracać za pomocą silnika.
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Wózek regałowy na aparaty oddechowe i hełmy

Służy do w pełni automatycznego czyszczenia, dezynfekcji i suszenia
do sześciu aparatów oddechowych na sprężone powietrze (z butlą
lub bez) lub do dwunastu hełmów strażackich (HPS 4X00, HPS
7000) w MFC 7000. Czyszczenie aparatu oddechowego pod
ciśnieniem zapobiega przedostawaniu się roztworu myjącego do układu
pneumatycznego. Akcesoria niezbędne do przygotowania aparatów
oddechowych do ponownego użytku składają się z sześciu zaworów
odpowietrzających, minibutli ze sprężonym powietrzem oraz zestawów
zaślepiających.
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Dräger MFC 7000 z pojedynczą kabiną
Wymiary do osadzenia w posadzce około 1300 x 1750 x 2610 mm (dł. x szer. x wys.)

Należy zapewnić zagłębienie w posadzce 1330 x 1800 x 150 mm (dł. x szer. x gł.).
Wymiary do montażu na posadzce około 1300 x 1750 x 2760 mm (dł. x szer. x wys.)

Wymagane jest zastosowanie rampy podjazdowej dostępnej jako opcja (patrz poniżej).
Napięcie zasilania skrzynka przyłączeniowa urządzenia 5-żyłowa w układzie TN-S, prąd trójfazowy 400 V,

50 Hz, 32 A, bez wyłącznika różnicowoprądowego
Zasilanie wodą zimna woda: zawór przyłączeniowy urządzenia 1/2", minimalne ciśnienie przepływu

2,5 bara do maks. 7 barów
gorąca woda: zawór przyłączeniowy urządzenia 1/2" do temperatury maks. 65°C (opcja)

Przyłącze wody ściekowej DN 50
Przyłącze powietrza wylotowego DN 80, natężenie przepływu powietrza wylotowego około 120 m³/godz., maks.

temperatura powietrza wylotowego 65°C, maks. statyczne ciśnienie zwrotne około
500 Pa, wilgotność powietrza do 100% ze skraplaniem

Liczba miejsc na regały jeden wózek regałowy na MFC 7000
Moc/natężenie przepływu pompy 2,2 kW / 10,5 m³/godz.
Moc grzewcza wody 12 kW
System dysz 4 bloki dyszy, każdy z 5 dyszami pełnostożkowymi w rogach kabiny, dodatkowo 4 dysze

pełnostożkowe wbudowane w sufit kabiny
Przyłącze powietrza oddechowego 6 – 8 barów
Moc układu wentylacji 2,5 kW
Moc grzewcza powietrza 6 kW
Elementy sterujące sterownik PLC z ekranem dotykowym 9", z 8 przyciskami funkcyjnymi o rozdzielczości

800 x 480 pikseli
Temperatura otoczenia od +5°C do +35°C
Waga około 500 kg
Pojemność zbiornika około 50 litrów
Zużycie wody i prądu około 200 litrów wody przy środkach do prania/dezynfekcji i 10 kWh prądu. Wartości

te podawane są w przybliżeniu i mogą się różnić w zależności od wybranego programu,
temperatury wody wlotowej, temperatury otoczenia i innych czynników.

Opcje
Natężenie przepływu układu zmiękczania
wody

maks. 28 l/min

Wymiary rampy podjazdowej około 1000 x 1300 x 150 mm (dł. x szer. x wys.)
Wymiary otworu ściennego w celu
rozdzielenia strefy brudnej od czystej

około 1290 x 2600 mm (szer. x wys.). Jeśli kabina wielofunkcyjna osadzona jest
w posadzce, otwór ścienny musi znajdować się 150 mm niżej.

Wymiary wózka regałowego na
kombinezony ochrony przeciwchemicznej

około 1150 x 850 x 2450 mm (dł. x szer. x wys.)

Wymiary wózka regałowego na maski
oddechowe i automaty płucne

około 1150 x 950 x 1660 mm (dł. x szer. x wys.)

Wymiary wózka regałowego na maski
oddechowe

około 1150 x 950 x 1660 mm (dł. x szer. x wys.)

Wymiary wózka regałowego na aparaty
oddechowe i hełmy

około 970 x 580 x 2005 mm (dł. x szer. x wys.)
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Nie wszystkie produkty, funkcje lub usługi są dostępne w sprzedaży we wszystkich krajach.
Wymienione w prezentacji znaki towarowe są zarejestrowane tylko w niektórych krajach i niekoniecznie w kraju udostępnienia
tego materiału. Odwiedź stronę internetową www.draeger.com/trademarks, aby uzyskać informacje na ten temat.

CENTRALA
Drägerwerk AG & Co. KGaA
Moislinger Allee 53–55
23558 Lubeka, Niemcy
www.draeger.com

SIEDZIBA SPÓŁKI
Dräger Polska Sp. z o.o.
ul. Posag 7 Panien 1
02-495 Warszawa
Tel. +48 22 243 06 58
Fax +48 22 243 06 59
.

BIURO KATOWICE
Dräger Polska Sp. z o.o.
ul. Uniwersytecka 18
40-007 Katowice
Tel. +48 32 388 76 60
Fax +48 32 601 26 24
.
BIURO BYDGOSZCZ
Dräger Polska Sp. z o.o.
ul. Sułkowskiego 18a
85-655 Bydgoszcz
Tel. +48 52 346 14 33
Fax +48 52 346 14 37
.

BIURO GDYNIA
Dräger Polska Sp. z o.o.
ul. Tadeusza Wendy 15
81-341 Gdynia
Tel. +48 58 671 77 70
Fax +48 58 671 05 50
.

Znajdź lokalnego
przedstawiciela
handlowego na stronie:
www.draeger.com/kontakt
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Dräger MFC 7000 z pojedynczą kabiną Na życzenie
Wlot gorącej wody (opcja) Na życzenie
Układ zmiękczania wody (opcja) Na życzenie
Rampa podjazdowa (opcja) Na życzenie
Drugie drzwi w celu rozdzielenia stref brudnej i czystej (opcja) Na życzenie
Dodatkowa pompa dozująca (opcja) Na życzenie
Wózek regałowy na kombinezony ochrony przeciwchemicznej Na życzenie
Wózek regałowy na maski ochronne i automaty płucne Na życzenie
Wózek regałowy na maski ochronne Na życzenie
Wózek regałowy na aparaty oddechowe i hełmy Na życzenie
Zawór odpowietrzający Na życzenie
Minibutla ze sprężonym powietrzem Na życzenie
Zestaw zaślepiający Na życzenie
Uchwyt na buty z regulacją wysokości (opcja) Na życzenie
neodisher® Dekonta AF 5 l, płynny środek czyszczący
i dezynfekujący

37 06 165

neodisher® PolyKlar 5 l, środek neutralizujący 37 06 169

Suma® Jade Pur-Eco L8 koncentrat 10 l (1 x kanister 10 l),
płynny środek czyszczący

37 06 149

Suma® Med Neutral koncentrat 10 l (2 x kanister 5 l),
płynny środek neutralizujący

37 06 139

Sól do regeneracji układu zmiękczania wody 69 20 603
neodisher® jest zastrzeżonym znakiem towarowym firmy Dr. Weigert.
Suma® jest zastrzeżonym znakiem towarowym firmy Diversey.


